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Datum Diarienummer 

2026-04-27 U2026/0068 

Sameskolstyrelsens 
diarienummer 

26-2026 

Utbildningsdepartementet 

Remiss av betänkandet Rektor i fokus 
–förutsättningar för ett pedagogiskt ledarskap (SOU 2026:4) 

Sameskolstyrelsen har några kommentarer till remissen: 

1. Utredningen föreslår därför att det ska införas en bestämmelse i skollagen som reglerar 

att rektorns ansvarsområde inte får vara mer omfattande än att rektorn kan utöva det 

pedagogiska ledarskapet. Utredningen har valt en formulering som inte reglerar rektorns 

ansvarsområde i kvantitativa termer, eftersom det är svårt att i siffror slå fast det som 

passar alla olika skolhuvudmän och kontexter. I stället har utredningen valt att förtydliga 

huvudmannens ansvar för att beakta de många olika aspekter som har betydelse för hur 

omfattande en rektors ansvarsområde kan vara. Sameskolstyrelsen anser att det bör 

finnas några ramar i denna bestämmelse. 

2. Utredningen föreslår därför ett förtydligande i skollagen där det framgår att 

ledningsstöd i form av biträdande rektorer är en del av rektorns inre organisation och att 

det därför ska vara rektorn som tar beslut om att en biträdande rektor eller annat 

ledningsstöd ska ingå i den inre organisationen. Sameskolstyrelsen tycker att 

organisationen behöver förankras med skolchef eftersom att det påverkar 

budgetarbetet. 

3. De nya behörighetskraven föreslås innebära att endast den som har en lärarexamen, 

eller tidigare varit rektor och genomfört den särskilda befattningsutbildningen för 

rektorer, ska få anställas som rektor. Sameskolstyrelsen saknar förskollärarexamen som 

behörig att gå rektorsutbildning. 

4. Skolans ekonomiska förutsättningar har utretts med olika utgångspunkter i tidigare 

utredningar. Flera av dem presenterar förslag som på olika sätt pekar mot att staten bör 

ta ett utökat ansvar för skolans finansiering, till exempel genom ett sektorsbidrag. I 

likhet med tidigare utredningar bedömer denna utredning att staten bör ta ett ökat 

ansvar för att skolväsendet tillförs tillräckliga resurser och för att resurserna går till avsett 

ändamål. Sameskolstyrelsen vill att även statliga myndigheter ska omfattas så att vi inte 

hamnar utanför eftersom att vi inte är en kommunal skola. 
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5. Befattningsutbildningen för rektorer bör därför också behandla ledning av 

elevhälsoarbete. I samband med kommande revidering av rektorsprogrammets 

måldokument behöver detta tydligare skrivas fram. Sameskolstyrelsen tycker att det är 

mycket viktigt. 

I tjänsten 

AnnaKarin Länta 

Skolchef 
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